
La presente deliberazione viene affissa il _____ _ Pretorio per rimanervi 15 giorni 

\ (~~ PROVINCIA di BENEVENTO 
i 

,Deliberaz,i(Jne della Giunta Provinciale n __ --=5,,--H ___ del . 2, O FES. 200+ 

Oggetto: CONvE'GNO DI STUDI SULLA FILIERA DEL TABACCO. 

PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemilaq uattro, il giorno "C.MA ~ i . del mese di ~ ~2 I\.G-ÀQ presso la 
Rocca dei Rettori in Benevento si è riunita la Giunta Provinciale con 'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSENTE 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore 

7) Dr. Càrlo' PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. GianClaUdrLLA ~ 

IL PRESIDENTE PROPONENTE On.le Carmine Nardone c St 4..t...! 1)_ ~ 

LA GIUNTA 

Preso atto dell'istruttoria, esperita per il Settore Servizi al Cittadino da Antonio De Lucia, che di seguito si 
trascrive: 

Premesso che: 
--J sono circa 15.000 le aziende agricole sannite impegnate nella produzione del tabacco; 
...J è rilevante incidenza di tale produzione sul PIL provinciale; 
--J in sede europea sono maturati nuovi orientamenti in ordine a qùesta filiera; 
--J è forte la tensione politico-sindacale nel Sannio, come nelle altre aree di produzione, in ordine 

ai mutamenti che si introdurranno neWOrganizzazione Comunitaria di Mercato; 

appare opportuno che la Provincia, cui la legge assegna compiti istituzionali di sviluppo del 
territorio, assuma una iniziativa propria al fine di approfondire tali problematiche; 



appare inoltre opportuno che le Istituzioni locali del Sannio e la filiera del tabacco incontrino i 
parlamentari Europei del Centro Sud in previsione della riforma della: Organizzazione Comunitaria 
di Mercato del tabacco per un rafforzamento dell'agricoltura e per uno sviluppo sostenibile; 
appare altresì opportuna la partecipazione all'incontro dell'Assessore regionale all'agricoltura 
Vincenzo Aita; 

Ritenuto potersi convocare presso la Rocca dei Rettori una giornata di studi sulla OCM del tabacco, 
per il giorno 2 marzo 2004 con gli interventi dei Rappresentanti dei produttori,dei trasformatori, 
oltre che delle Istituzioni; 

Evidenziato che l'organizzazione del Convegno di studi comporta in via presuntiva i seguenti costi: 
-spese tipografiche (inviti e manifesti): € 500,00; 

Ritenuto onerare il Responsabile dell'Ufficio Stampa e Cerimoniale Antonio De Lucia di curare gli 
aspetti organizzativi della Conferenza, individuand% quale responsabile unico del procedimento; 

Propone di organizzare un Convegno di studi sulla "OCM Tabacco"; affidare l'organizzazione degli 
aspetti connessi alla comunicazione dell'awenimento al Responsabile dell'Ufficio Stampa e 
Cerimoniale Antonio De Lucia, individuandolo quale responsabile unico del procedimento ed 
impegnando la somma di € 500,00 sul cap. 109 Bil, 2004; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ------



I,Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. / 

Lì Il Dirig~ gel Settor~. 

Su relazione del/' Assessore - Presidente 
A voti unanimi 

ANANZ~E, E NTROLLD ECONOMICO 

Cd . Sergio ~~I~. -' 

. rf}-/ b , / 
/ 

I 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

1) la premessa in Iimine è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne 
forma criterio prevalente di interpretazione; 

2) promuovere un Convegno di studi, da tenersi presso la Rocca dei Rettori, per una 
discussione sulla OCM del tabacco con la partecipazione delle Istituzioni locali, delle 
Organizzazioni dei produttori, delle Organizzazioni sindacali, dell'assessore regionale 
all'agricoltura e dei parlamentari Europei; 

3) affidare l'organizzazione degli aspetti connessi alla comunicazione dell'awenimento 
al Responsabile dell'Ufficio Stampa e Cerimoniale Antonio De Lucia, individuando 
quale responsabile unico del procedimento; 

4) impegnare, al fine della organizzazione del Convegno, la somma di € 500,00 sul 
cap. 109 Bil, 2004; 



Verbale letto, confe o e sottoscritto 
~SEGRET~~~~\GENERALE :iL PRESIDENTE 

ELLA) 

N. UD & kegistro Pubblicazione . 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

BENEVENTO ______________ __ 

La suestesa deliberazione è stata affis sa ali' Albo Pretorio in data e contestualmente ---"--------
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

li -----------------------------------
IL ·RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

/~.l!~ CiI f 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il giorno _________ _ 

~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
Q Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2009, n. 267). 
Q E' stata revocata con atto n. del :.-.-_----

Benevento li, ---,.-------

Copia per 

''t- SETTORE ~ W\JJ\ <1 Q& ~,wi 
t- SETTORE f \tf\ A Q lÀ ?.Q il-f----+-'t"'rtrL--,.L-

SETTORE ------------------
"IRevisori dei Conti 

''f Nucleo di Valutazione 

0\. ÙQ... Lv <:"l Vi 
t2. ;1)) (ç, Q V-\ p\ e,. '(\. V '(lf V 

n. ------
il---tr--+-__ prot. n. ____ _ 

il prot. n. -----


